
 

Technické údaje 
 
 
UNIVERZÁLNÍ AKRYLOVÝ ZÁKLAD 

 

ÚDAJE  
barva:  mléčná 
konzistence: kapalina 
přilnavost: velmi dobrá 
způsob nanášení: válečkem, štětcem nebo postřikem, 
použití a skladování  při teplotě od +5 do +35 °C v neprodyšně uzavřených obalech 
doba schnutí: v závislosti na podkladu a okolních podmínkách od 2 do 8 hodin 
výkonnost: v závislosti na podkladu 10 -15 m2/l 
hustota asi 1,01g/cm3 

mytí nářadí a ředění vodou z vodovodu, 
skladování i životnost: 12 měsíců ode dne výroby uvedené na nálepce 
balení: 5litrové 
hodnotaPH 8,00-9,00 
vlastnosti: ekologický, dobře pronikající, snadno se nanáší

 
 

VLASTNOSTI: 
• je rozpustný ve vodě, 
• proniká do povrchu až 3mm 
• shodný s normou PN-C-81906:2003 
• má atest Státního hygienického ústavu. 

 
 

URČENÍ 
 

• je určen jako základ pro zpevnění veškerých stavebních podloží, jako jsou tradiční a sádrové omítky, 
cementové podklady, pórobeton, sádrokarton, desky z pazdeříatp. 

• spojuje a snižuje absorpci podloží, čímž se dosahuje menší spotřeby a lepší účinek při nanášení dalších vrstev 
lepicí a omítkové malty, barviv atd. 

 
 

VYUŽITÍ 
• Povrch natírejte hotovým přípravkem nebo jej rozřeďte vodou v poměru uvedeném na obalu. Ve většině 

případů postačí nanést jednu vrstvu na podklad. Je-li nutné, druhou vrstvu naneste po 2 - 8 hod. Po zaschnutí 
můžete přistoupit k opravě podkladu, nanést novou omítku nebo natřít. 

• Používejte při teplotách nad +5 °C, nepracujte při plném slunci. 
• Všechny pracovní činnosti s použitím  akrylového základu STEINBLAU provádějte v souladu se stavebním 

uměním a příslušnými normami. Výrobce nemá vliv na nesprávné použití hmoty a její aplikaci pro jiné účely. 
Máte-li pochybnosti, proveďte vlastní zkoušky použití nebo se poraďte s výrobcem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


